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[Indenrigsministeren] 

Regeringen vil snarest påbegynde forhand- 
linger med kommunerne med henblik på, at 
der kan fremsættes lovforslag, som fastlæg- 
ger principperne for den varige konjunktur- 
regulering af kommunernes økonomi for 
1986 og fremover. 

Forhandlingerne om byrdefordelingen i 
1986 og de følgende år vedrører bl.a.: 
-  lokale forskelle i arbejdsløsheden, 
-  regionale forskelle i pris- og lønniveau, 
-  forskelle i kvinders erhvervsfrekvens, 
-  de sociale problemer, som måtte fremgå af 

AKFs rapport vedrørende København, 
-  konsekvenserne af omlægninger vedrøren- 

de de sociale refusioner, 
-  mulighederne for en fordeling af fremtidi- 

ge konjunkturreguleringer af den kommu- 
nale økonomi, 

-  eventuel konjunkturregulering via en for- 
højelse af statsskatten mod tilsvarende 
nedsættelse af kommuneskatterne i stedet 
for ved tilskudsregulering. 
Fordelingen på kommuner i 1985 ombe- 

regnes, når udligningsordningerne for 1986 
ligger fast. Omberegningen vil bestå i en kor- 
rektion for bortfaldet af 2 pct.s garantien og 
en korrektion svarende til virkningerne af 
den ændrede udligning beregnet på 1985. 

De kommuner, der efter denne beregning 
har opnået en udsættelse af reduktionen, be- 
taler en rente heraf på 10 pct. De, der efter 
samme beregning har betalt for meget, får en 
rentegodtgørelse på 10 pct. 

Regeringen mener med dette forslag at 
kunne forene hensynet til en regulering af 
den samlede kommunale økonomi med hen- 
synet til en rimelig byrdefordeling kommu- 
nerne imellem. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale 
lovforslaget til tingets velvillige behandling. 

Socialministeren (Elsebeth Kock-Petersen): 
Herved tillader jeg mig at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  lov om social 

pension. (Ændrede regler om arbejdsgivernes 
bidrag til førtidspension m.v.). 

(Lovforslag nr. L 83). 
Baggrunden for forslaget er et ønske om 

at tilpasse bidraget til pris- og lønudviklin- 
gen siden sidste forhøjelse i 1978 og i et vist 
omfang den udvikling, der må forventes de 
kommende år. 

Arbejdsgiverbidraget foreslås forhøjet fra 
50 kr. til 208 kr. årligt, men således at ar- 
bejdsgiveren fritages for bidraget for den før- 
ste lønmodtager. Da det af administrative 
årsager ikke er muligt at gennemføre fritagel- 
sen før 1; januar 1986, foreslås bidraget fast- 
sat til 190 kr. i 1985 uden fritagelse for den 
første lønmodtager. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og 
bemærkningerne dertil, skal jeg anbefale lov- 
forslaget til folketingets velvillige behandling. 

Miljøministeren (Chr. Christensen): 
Hermed tillader jeg mig at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  lov om kom- 

muneplanlægning. 
(Lovforslag nr. L 85). 
Kommuneplanloven trådte i kraft i 1977. 

Erfaringerne med lovens administration har 
vist et behov for klarere og mere smidige 
regler for lokalplanlægningen. 

Der er i den forbindelse fra mange sider 
fremsat ønsker om forenkling af reglerne, og 
en række kommunalbestyrelser har på rege- 
ringens opfordring indsendt forslag til for- 
enklinger af loven. 

Det foreliggende forslag til ændringer i 
kommuneplanloven har bl.a. sin baggrund i 
disse forslag. Der er tale om forslag, som 
skal gøre det hurtigere og nemmere at gen- 
nemføre de lokalplaner, som er nødvendige, 
og desuden om forslag, som i visse situatio- 
ner begrænser kommunernes forpligtelse til 
at tilvejebringe lokalplaner. 

Jeg vil understrege, at lovforslaget fasthol- 
der de grundlæggende principper i kommu- 
neplanloven om offentlighedens medvirken 
og om vurdering af væsentlige bygge- og an- 
lægsarbejder i en større sammenhæng inden 
deres gennemførelse. 

Desuden vil jeg fremhæve, at de klarere og 
mere smidige regler medfører et mere gen- 
nemskueligt planlægningssystem. Det er ikke 
kun af betydning for de politiske beslut- 
ningstagere. Også for borgerne betyder det 
bedre mulighed for at forstå de regler, der 
gælder for planlægningen. 

Nærværende lovforslag er begrænset til at 
angå ændringer i kommuneplanloven. 

De sidste års debat om mulighederne for 
at forenkle planlægningen har imidlertid vist, 
at der er behov for mere grundlæggende 
overvejelser om samspillet i den lovgivning, 


